
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 81 DEL 06/06/2022

OGGETTO: FORNITURA ED ISTALLAZIONE DI NUOVI FARI LED, E SOSTITUZIONE E 
RIPRISTINO  DI  PLAFONIERE  IN  OTTONE  PRESSO  LA  DIGA  FORANEA  NEL 
COMUNE  DI  CAMPO  NELL'ELBA  -  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  EREDI  DI 
STRINGHINI GIUSEPPE SICEM - IMPEGNO DI SPESA 

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsa-
bili di Area;

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  14  del  11.04.2022  con  la 
quale  si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2022/2024, 
redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con 
unico e pieno valore giuridico;

VISTA la necessità di dover sostituire/installare le luci presso la diga foranea di 
Marina di Campo,

CONSIDERATO tale intervento è necessario a garantire la sicurezza sia dei 
mezzi autorizzati in movimento, che il transito pedonale;



ATTESO che l’intervento trova copertura nel Bilancio di Previsione approvato al 
codice 1003 – Capitolo 108030303500/0;

DATO ATTO  che risulta necessario individuare una ditta specializzata a cui 
affidare la prestazione professionale richiesta; 

DATO ATTO che in data 

RITENUTO opportuno  quindi  avviare  una  procedura  semplificata  di 
affidamento  diretto  sul  sistema  telematico  START  della  Regione  Toscana  ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., chiedendo un 
preventivo  di  spesa  alla  ditta  EREDI  DI  STRINGHINI  GIUSEPPE  SICEM  SDF, 
LOCALITA’ ALBARELLI N. 6 – 57037 CAMPO NELL’ELBA (LI) P.IVA 01962120497;

DATO ATTO che la suddetta impresa ha quantificato le prestazioni richieste in 
€ 6.800,00 oltre IVA di legge per un totale di 8.296,00 IVA compresa;

RITENUTO la cifra congrua in ragione della fornitura e del lavoro da svolgere;

VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG: ZE036A8BBE;

RICHIAMATA la  determina  dell’Area  Tecnica  LL.PP.  e  Ambiente  n.  39  del 
26/04/2021 avente ad oggetto “EREDI DI STRINGHINI GIUSEPPE SICEM SDF - 
SUBENTRO  A  CAUSA  DECESSO  DEL  TITOLARE  DELLA  DITTA  S.I.C.E.M.  - 
IMPEGNO DI SPESA”, con la quale si è determinato il subentro della nuova Soc. 
EREDI DI STRINGHINI GIUSEPPE SICEM SDF;

VISTA l’autocertificazione  (art.2  legge  04/01/1968,  n.  15  come  modificato 
dall’art 3, comma 10, legge del 15/05/1997, n. 127 dal D.P.R. 20/10/1998, n. 
403 e succ. modifiche ed integrazioni),allegata al presente atto, nella quale la 
Sig.ra  Stringhini  Francesca dichiara  di  essere la  legale  rappresentante della 
Soc.  EREDI  DI  STRINGHINI  GIUSEPPE  SICEM  SDF,   e  di  provvedere  al 
versamento mensile delle tasse aziendali mediante mod. F24 (di cui copia è 
agli atti dell’ufficio) e che le consente il rilascio del DURC regolare a proprio 
nome con proprio codice fiscale STR FNC 66H64 B553P, come richiesto dagli 
enti INPS, INAIL e Camera di Commercio;

VISTO il DURC regolare ed allegato al presente atto;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO del rispetto:



 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole della 
finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto inoltre, che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 

contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’eser-
cizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

 i  pagamenti  relativi  all’impegno in questione rientrano nelle specifiche 
previsioni delle disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico ca-
pitolo di bilancio per l’esercizio 2022;

ATTESO che l’esecuzione dei lavori è prevista per l’annualità 2022 per cui le 
attività  professionali  inerenti  questa  fase  possono  trovare  giusta  copertura 
finanziaria nel Bilancio 2022;

Visto:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
- il D.lgs. 50/2016 smi e il D.L.77/2021 legge semplificazioni.
- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA

DI AFFIDARE alla ditta EREDI DI STRINGHINI GIUSEPPE SICEM SDF, LOCALITA’ 
ALBARELLI N. 6 – 57037 CAMPO NELL’ELBA (LI) P.IVA 01962120497, FORNITURA 
ED ISTALLAZIONE DI NUOVI FARI LED, E SOSTITUZIONE E RIPRISTINO DI PLAFONIE-
RE IN OTTONE PRESSO LA DIGA FORANEA secondo le specifiche riportate nelle 
lettera di invito di cui alla procedura esperita sul portale Start della Regione 
Toscana;

DI IMPEGNARE € 8.296,00 IVA inclusa a favore della suddetta impresa,  al 
Codice  di  Bilancio  10/03/1030209/008  Capitolo  108030303500  in  quanto 
l’obbligazione risulta perfezionata ed esigibile nell’esercizio 2022;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finan-
ziaria per i provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


